3

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 января 2026 года  № 10

О назначении публичных слушаний и об установлении порядка учета предложений по проекту постановления Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» и порядка участия граждан в его обсуждении

 В соответствии со статьей 11.10. Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований   к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 02.06.2023 № 258 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области от 10.07.2025 № 493),

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить на 17 февраля 2026 года в 11 часов 00 минут в здании Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, расположенном по адресу: Смоленская область, город Сычевка, площадь Революции, дом 1, публичные слушания по обсуждению проекта  постановления Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области                      «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» в отношении земельных участков из категории земель населенных пунктов:
1.1. с условным номером 67:19:0010109:22:ЗУ1, площадью 2620 (две тысячи шестьсот двадцать) кв.м., местоположение: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Сычевский, город Сычевка, улица СПТУ-27, земельный участок 5, в зоне специализированной общественной застройки О2.
На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом                          с кадастровым номером 67:19:0000000:213, площадью 958,4 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Сычевский, город Сычевка, улица СПТУ-27, дом № 5.
1.2. с условным номером 67:19:0010111:43:ЗУ1, площадью 1691 (одна тысяча шестьсот девяноста один) кв.м., местоположение: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Сычевский, город Сычевка, улица СПТУ-27, земельный участок 3, в зоне специализированной общественной застройки О2.
На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом                          с кадастровым номером 67:19:0010110:38, площадью 433,8 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Сычевский, город Сычевка, улица СПТУ-27, дом 3.
2. Для осуществления публичных слушаний образовать организационный комитет в следующем составе:
С.Н. Митенкова – заместитель Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
Т.А. Глазкова – начальник Отдела имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
И.В. Толкачева - главный специалист – архитектор Отдела имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
Л.А. Варёхина - главный специалист Отдела имущественных отношений, землеустройства и архитектуры Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
А.Н. Леонченкова – ведущий специалист Отдела благоустройства городского хозяйства Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.
 3. Определить места для размещения и ознакомления с материалами проекта постановления Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»:
- Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: Смоленская область, город Сычевка, площадь Революции, дом 1;
- официальный сайт Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Установить, что предложения и замечания в устной или письменной форме по проекту постановления Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» принимаются в рабочие дни с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Смоленская область, город Сычевка, площадь Революции, дом 1, в срок                        до 17 февраля 2026 года, а также на «Платформе обратной связи»                                  с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Сычевские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сычевские вести»,  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской  области С.Н. Митенкову.

Глава муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Т.П. Васильева

image1.jpeg